CASAL ASOCIADOS SAS

Estado de resultado integral

desde enero 1 a diciembre 31 de 2023 y enero 1 a diciembre 31 de 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, $.000)

Operaciones continuas

Ingresos de actividades ordinarias
Costos de ventas

Ganancia (perdida) bruta

Otros ingresos

Gastos de administracion

Otros gastos

Resultados de actividades de operacion

Ingreso financiero
Costos financieros
Costo financiero neto

Deterioros

Depreciaciones

Amortizaciones

Ganancia (perdida) antes de impuesto

Impuesto sobre la renta corriente
Impuesto sobre la renta diferido
Resultado del periodo
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NOTA

(10)

(11)

(15)
(12)
(15)

(14)

(14)

(13)
(13)

(16)

2023

5.823.146,00
(3.958.097,00)

2.022

5.204.008,11
(3.508.403,46)

1.865.049,00

1.695.604,65

9.629,00 29.091,76
(1.425.124,00) (1.324.399,10)
(24.078,00) (3.098,13)
425.476,00 397.199,18
29.993,00 12.658,19
(62.530,00) (54.870,91)

(32.537,00)

(42.212,72)

(124.166,00) (141.053,04)
268.773,0(; 213.933,41_
(102.000,00) (74.821,41)
166.773,00 139.112,00
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CASAL ASOCIADOS SAS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
Afio terminado al 31 de Diciembre de 2023 y a Diciembre 31 2022
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos, $.000)

ACTIVO

Activo corriente
Efectivo y equivalente al efectivo
Deudores comerciales y otras cuentas
Activos por impustos corrientes
Inventarios
Pagos anticipados

Total activo corriente

Activo no corriente
Propiedad, planta y equipo
Activos intangibles

Total activo no corriente

Total activo

Pasivo

Pasivo corriente
Proveedores
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar,incluyendo derivados
Anticipo de clientes
impuestos
Beneficios a los empleados
total pasivo corriente

Pasivo no corriente
Pasivos financieros
Total pasivo no corriente
Total pasivo

Patrimonio
Capital social
Reservas
Resultado Efecto de convergencia NIIF por primera vez
Resultado del ejercicio
Ganancias acumuladas
Total patrimonio atribuible a los propietarios

Participacion no controladora
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio

las notas son parte integral de los estados financieros

//- =
— ///_14.:(':://(;2.'/«47//

JAVIER CASTRO GOMEZ
REPRESENTANTE LEGAL

NOTA dic-23 dic-22
(3) 267.052 293.618
(4) 628.426 566.307
(4) 244.746 222.199

- 8.883
1.140.224 1.091.007
(5) 208.535 322.935
208.535 322.935
1.348.759 1.413.942
56.281 97.009
(7) 142.980 271.546
180.222 265.726
102.000 74.821
(8) 163.155 148.321
644.638 857.422
(6) 89.964 109.095
89.964 109.095
734.602 966.517
200.000 200.000
- 22.414
(2.378) (2.378)
166.773 139.112
249.763 88.277
614.158 447.425
(9) 614.158 447.425
1.348.759 1.413.942
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Ver dictamen
16 Marzo de 2024



